UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:               /SYT-VP

    Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2024

V/v Báo cáo khó khăn trong

việc sử dụng hệ thống các cơ sở

dữ liệu chuyên ngành về giải

quyết TTHC.

  Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Công văn số 5671/UBND-PVHCC ngày 03/12/2024 của UBND

tỉnh đôn đốc báo cáo, đề xuất xử lý khó khăn, vướng mắc trong việc sử dụng hệ

thống các cơ sở dữ liệu chuyên ngành về giải quyết TTHC;

Sở Y tế báo cáo như sau:

Hiện nay, Bộ Y tế có 03 phần mềm: 1-phần mềm Quản lý Dữ liệu Hành

nghề và kinh doanh dược; 2-Hệ thống Dịch vụ công trực tuyến về Quản lý trang

thiết bị y tế (https://dmec.moh.gov.vn) và 3-Hệ thống quản lý Quốc gia về đăng

ký, cấp phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh trên phần mềm

(qlhanhnghekcb.gov.vn). Các phần mềm này hiện chưa được đồng bộ, kết nối

với hệ thống dịch vụ công quốc gia và hệ thống dịch vụ công tỉnh.

Trong năm 2024, Sở Y tế đã 02 lần gửi văn bản cho Bộ Y tế xin hướng

dẫn, kết nối, tích hợp đồng bộ thông tin từ 03 hệ thống phần mềm trên (Lần 1:

Công văn số 223/SYT-KHNVTC, Công văn số 224/SYT-KHNVTC và Công văn số

225/SYT-KHNVTC cùng ngày 16/01/2024 và Lần 2 Công văn số  1932/SYT-KHNVTC;

1933/SYT-KHNVTC và 1946/SYT-KHNVTC ngày 13/5/2024). Tuy nhiên, đến

nay Sở Y tế vẫn chưa nhận được văn bản trả lời.

Vào ngày 08/11/2024, Văn phòng Bộ Y tế tổ chức toạ đàm lấy ý kiến về

các quy định liên quan đến thủ tục hành chính, đơn giản hoá thủ tục hành chính

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế tại Đắk Lăk, qua đó Sở Y tế đã kiến nghị

trực tiếp với Văn phòng Bộ Y tế tại hội nghị về vấn đề tích hợp 03 phần mềm

này vào Cổng dịch Công quốc gia và Cổng dịch vụ công tỉnh. Văn phòng Bộ trả

2

lời việc này rất khó và đang nghiên cứu thực hiện, do đó trong thời gian này

chưa thể tích hợp được.

Sở Y tế kính báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-12T16:28:26+0700

		2024-12-12T16:43:22+0700

		2024-12-12T16:43:39+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-12T16:44:37+0700